
lllllLlllllUlllllllslllllFlÉlÉlllllMlllllJlllllllll mate“ 6 „Mj. „ a 214/é

ke smlouvě ev. č. 00865/2016/DSH

““osm““ “"ře“ŽŽZŠZŽZŽŠVZŽPJŽLŽ523333323233250335s"'“"
vv!—oblast Českotesmsko

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 330181-1650676349/0800
zastoupený prof. lng. lvo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

(dále jen „0bjednatel")

. ČSAD Havířov a.s.
se sídlem: U Stadionu 1654/8, 736 01 Havířov-Podlesí

IČO: 45192081
DIČ: CZ45192081
společnost zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě,
sp. zn. 5369

bank. spojení:
č. účtu

zastoupená

(dále jen „Dopravce")

II.

Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 30. 3. 2016 Smlouvu o poskytování veřejných služeb
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti

Moravskoslezského kraje — oblast Českotěšínsko, ev. č. 00865/2016/DSH (dále jen
„Smlouva“), následně byl ke smlouvě uzavřen Dodatek c. 1, 2, 3, 4 a 5.

m.
Účel dodatku

. Smluvní strany mají zájem na narovnání rovnováhy smluvních práv a povinností dopravce,

zejména povinnosti Objednatele zaplatit Dopravci za řádné poskytování Služby
Kompenzaci. Dopravci vsouvislostí súpravou nařízení 567/2006 Sb., nařízení vlády



589/2006 Sb., a 5 112 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, novelami nařízení vlády č. 336/2016 a337/2016 Sb. vznikly neočekávané náklady
na mzdy řidičů, které budou nově zahrnuty v kompenzaci za dopravcem poskytované
Služby.

. Dodatek je uzavírán vsouladu susnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje
č. 16/1914 ze 4. 6. 2020.

. Smluvnístrany uzavírají Dodatekvdobrévíře, žejde otzv. nepodstatnou změnuve smyslu
5 222zákona č. 134/2016Sb., ozadáváníveřejných zakázek, vezněnípozdějších předpisů,
a to konkrétně sodvoláním na & 222 odst. 6 ZZVZ, pro níž jsou splněny stanovené
podmínky. Potřeba provedené změny vznikla vdůsledku okolnosti, které Objednatel
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; touto změnou nedochází ke změně celkové
povahyveřejné zakázky; zároveň hodnota provedené změny nepřesahuje 50%z původní
celkové smluvní ceny.

IV.
Předmět dodatku

. Předmětem tohoto dodatku je navýšení kompenzace o částku placené Dopravci za řádné
poskytování Služby, a to následujícím způsobem:
1.1Od 1.9.2020 cena zaVozokm (bez přejezdů) činí: 34,2 Kč.
1.2Od 1.9.2020 cena Vozokm neujetého Spoje (pokud důvod pro neujetí nebyl na straně

Dopravce) činí: 12,62 Kč.
1.3Od 1.9.2020 cena za Objížďky (dle Zadavatelem schválené délky objížděk)

činí: 20,49 Kč.
1.4Zvýšení dle bodů 1.1-1.3 bude provedeno tak, že 75 % z částky 3Kč, o kterou

se kompenzace navyšuje, tedy 2,25 Kč bude ve výpočtovém nástroji připočtena
kpoložce 16a Přímé mzdy—řidiči azbývajících 25%tj. 0,75 Kč bude ve výpočtovém
nástroji připočtena kpoložce 17a Sociální azdravotní pojištění—řidiči.

1.5Od 13.12.2020 bude částka 3,00 Kč zahrnuta v Kompenzaci a bude tak od tohoto data
postupem dle článku 6Smlouvy indexována.

. Dopravce se tímto zavazuje, že nebude po Objednateli požadovat jakékoli další navýšení
kompenzace v souvislosti s novelizací předpisů upravujících sociální problematiku
v pracovněprávních vztazích dle bodu III.1 tohoto dodatku podobu trvání Smlouvy.

. Dopravce se tímto zavazuje, že s Objednatelem uzavře Dohoduonarovnání sporných práv
a povinností, jejíž přílohou bude zpětvzetí žaloby, které bezodkladně po uzavření dohody
podá Okresnímu soudu vOstravě.

V.
Závěrečná ustanovení

. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluvdle zákona č. 340/2015Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a () registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.



2. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.

3. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto Dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
Č- ŽŽ/JLŽÁÍ ze dne „%—3. law

4. Tento Dodatek je vyhotovován ve čtyřech stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží
dvě vyhotovení tohoto Dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy:

Objednatel Dopravce

v Hw'fouš dne , „ .2929


